
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

  
 

Zápis z 56. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT ze dne 
17. ledna 2023 

 
 
 
 

Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
Ing. Lucie Jirotková 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
 
 
Přítomní hosté 
 
Mgr. Renáta Matoušková (tajemnice RVH ČVUT) 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

 

Pořad jednání: 

1) Schválení programu zasedání. 

a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program jednání. 

b) RVH schválila program jednání. 
 

2) Schválení zápisu z jednání RVH ze dne 6. prosince 2022. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 

b) RVH schválila zápis z jednání. 
 

3) Informace rektora 
a) doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. informoval o schválení rozšíření RVH o další 

členy v Akademickém senátu ČVUT.   
b) Rektor ČVUT dále informoval o kolegiu rektora, kde bylo představeno nové 

hodnocení kvality. Připravuje se také příprava implementace nových politik PhD 
studia. Na samotnou implementaci bude pro univerzitu asi rok. 
 

4) Schválení bakalářského studijního programu Scénické technologie 
a) doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D, předseda hodnoticí komise, představil závěrečnou 

zprávu hodnoticí komise. Komise navrhla udělení akreditace studijnímu programu 
Scénické technologie na dobu 5 let s vypracováním kontrolní zprávy. Dle předsedy 
hodnoticí komise byly standardy programu splněny a nedostatky mohou být 
odstraněny. 

b) Dle doc. Hozmana by bylo užitečné, aby v rámci hodnoticí zprávy bylo možné 
upozornit, že daný SP je v pořádku, ale je potřeba jej upravit předtím, než bude 
předložen RVH k projednání.  

c) Po následné debatě ohledně formálních a neformálních nedostatků vyskytujících 
se ve spise studijního programu navrhl prof. Hájek pozastavení řízení schvalování 
studijního programu a vyzvání fakulty k přepracování spisu do pátku 27.1. 2023. 

d) RVH ČVUT přerušuje řízení schvalování programu a požaduje odstranění 
formálních nedostatků konstatovaných v hodnoticí zprávě předsedy dočasné 
pracovní komise. Vyzývá k nápravě nedostatků do 27. 1. 2023. 

 
Hlasování: 

pro proti zdrželi se 

14 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

5) Schválení magisterského studijního programu Letectví a kosmonautika 
a) Prof. Ing. Josef Jíra, CSc., předseda hodnoticí komise, představil závěrečnou 

hodnoticí zprávu programu Letectví a kosmonautika. Všichni hodnotitelé 
doporučili studijní program ke schválení. Mezi připomínky hodnotitelů patřil věk 
garanta SP, který přesáhl 70 let. Problematické bylo dle posuzovatelů i personální 
zabezpečení týkající se jedné ze tří specializací programu. Předseda komise prof. 
Jíra navrhl vytvoření kontrolní zprávy zabývající se problematikou personálního 
zabezpečení, která by měla být vypracována do 31.5. 2023. Hodnoticí komise 
doporučila udělení akreditace SP Letectví a kosmonautika na dobu 10 let.  

b) Dle prof. Ing. Igora Jexe, DrSc. je důležité, aby výuka na ČVUT byla autonomní a 

SP byly vyučovány zejména lidmi z ČVUT. Prof. Jíra představil hlouběji 

problematiku personálního zabezpečení, která se týkala především Mgr. Kousala, 

který má 100% úvazek na Univerzitě Karlově a garantuje 6 předmětů v rámci SP 

Letectví a kosmonautika.  

c) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. navrhl pozastavit řízení schvalování SP s potřebou 

opravy věcných nedostatků. Profilující předměty by měli garantovat interní lidé, 

externí lidé by neměli garantovat specializaci.  

d) RVH ČVUT přerušuje řízení schvalování programu a požaduje odstranění věcných 
nedostatků v personálním zabezpečení konstatovaných v hodnoticí zprávě 
předsedy dočasné pracovní komise. Vyzývá k nápravě nedostatků do 30. 6. 2023 
 
Hlasování: 
pro proti zdrželi se 

14 0 0 

 
6) Schválení magisterského studijního programu Aerospace Engineering 

a) Prof. Ing. Josef Jíra, CSc., předseda hodnoticí komise, představil závěrečnou 
hodnoticí zprávu programu Aerospace Engineering. Problematika personálního 
zabezpečení, které se týkala SP Letectví a kosmonautika, se týká i programu 
Aerospace Engineering.  

b) RVH ČVUT přerušuje řízení schvalování programu a požaduje odstranění věcných 
nedostatků v personálním zabezpečení konstatovaných v hodnoticí zprávě 
předsedy dočasné pracovní komise. Vyzývá k nápravě nedostatků do 30. 6. 2023. 

 
Hlasování: 

pro proti zdrželi se 

14 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

7) Schválení předsedy dočasné pracovní skupiny pro Vlastní hodnoticí zprávy SP Inteligentní 

dopravní systémy v českém jazyce a Inteligentní dopravní systémy v anglickém jazyce   
a) Zpravodaj pro oblast vzdělávání Doprava prof. Ing. Josef Jíra, CSc. navrhl jako 

předsedu dočasné pracovní skupiny prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
b) RVH ČVUT schválila prof. Ing. Jana Macka, DrSc. jako předsedu dočasné pracovní 

skupiny pro hodnocení vnitřních hodnotících zpráv SP Inteligentní dopravní 
systémy v českém jazyce a Inteligentní dopravní systémy v anglickém jazyce.  

Hlasování: 

pro proti zdrželi se 
14 0 0 

 

8) Schválení návrhu hodnocení SP z FS. 
a) Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil návrh plánu vnitřního hodnocení kvality tří 

studijních programů z Fakulty strojní. 
b) RVH ČVUT schválila návrh plánu vnitřního hodnocení kvality studijních programů 

z Fakulty strojní. 
 

Hlasování: 

pro proti zdrželi se 

13 0 0 
 

c) prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. vyjádřil potřebu vytvoření harmonogramu 

plánovaných hodnoticích zpráv pro každý rok.  

d) RVH ČVUT navrhuje vytvoření předběžného pětiletého harmonogramu k podávání 
vnitřních hodnotících zpráv kvality studijních programů.  
 

Hlasování: 

pro proti zdrželi se 

13 0 0 
 

9) Podpora systému zajišťování kvality a vnitřního hodnocení kvality  

a) Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality, představil podporu systému 

zajišťování kvality a vnitřního hodnocení kvality. Dle prorektora Holého je 

potřeba systém promítnout i do vnitřních přepisů, tím by se pak utvořila jednotná 

forma systému. 

b) prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA vznesl dotaz, zda je zapotřebí vytvoření 

dalšího systému? Dle prorektora Holého se nejedná o další systém, ale bude 

vycházet z toho, co již na univerzitě funguje. 

c) doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. doplnil, že podporou informačního systému by bylo 

později možné sbírat data. Podpora systému je dle něj široká představa, 

zapotřebí je v praxi postupně zabývat se jednotlivými tématy a dotahovat je do 

konce.  
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

10) Diskuze nad úpravou obsahu hodnocení SP 
a) Prorektor Holý představil úpravu obsahu hodnocení SP, jež se právě konzultuje na 

úrovni fakult.  
 

11) Úprava dokumentu „Podmínky pro zařazení do seznamu hodnotitelů v procesu akreditací na 
ČVUT“ 

a) Prorektor Holý představil úpravy v dokumentu „Podmínky pro zařazení do 
seznamu hodnotitelů v procesu akreditací na ČVUT“. Dokument je třeba upravit, 
aby bylo možné zařadit do sezamu hodnotitelů i studenty. 
 

12) Úprava PR 2021/18 – Postup vnitřní akreditace  
a) Prorektor Holý představil úpravu dokumentu PR 2021/8 – postu vnitřní akreditace. 

Dokument je potřeba upravit kvůli zařazení studentů do seznamu hodnotitelů. 
Dalším novým bodem bude i činnost komise. 

13) Různé 
31.1. 14.2. 7.3. 11.4. 16.5. 13.6. 


